Администрация
муниципального образован и я

кСюмсинский район >

<Сюмси ёрос>
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря2020года N9 461

с. Сюмси

Об утвер ждении Положения о порядке р еаJIизации мер оприятий,
наIIр авленных на пр освещение инфор мирование населениrI о пр инимаемых

мерах в сфере жил ищно-ко ммунального хозяйства и р азвития
общественного контр оля в сфер е жилищно -коммунального хозяЙства на

терр итории муниципального образования (сюмсинский р айон>

В цеlrях просвещения и инфор мирования населения Сюмсинского района
о пр инимаемых органамлI государственной вJlасти Удмуртской Ресгryблики и
органами местного самоуправления муниципального образования
(Сюмсинский р айон> мер ах в сфер е жилищно-коммунаJIьного хозйства и по
вопросам развития общественного коItтроля в сфере жиjIищно-
коммунального хозяйства муниципального образования (сюмсинский
район>, а также обеспечения условий предоставления финансовой
поддержки за счет ср едств Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства, согласно Федеральному закону от 2| июля 200'/
года М 185-ФЗ (О Фонде содействия реформированию жиJIищно-
коммунального хозяйства>>, руководствуясь Уставом муниципального
образования (Сюмсинский район>, Администрация муниципального
образования <.tСюмсинский район) постановляет:

l. У,r,верди,гь lIриJlагаемое I1оложеrrие о порядке реализации
мер оприятий, наl]равленных на IIр освеulение и инфор мирование населения о
принимаемых мерах в сфере жилищl{о-коммуншIьного хозяйства и р аз вития
общественного коЕтроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства на
терр итории муЕиципаJъного обр азования (Сюмсинский р айон).

2. Признать уlратившими силу:
1) постаЕовление Администрации муниципального образования

кСюмсинский район> от 21 мая 2013 N9 460 (О порядке взаимодействия с
некоммерческими организациrIми и средствами массовой информации в
рамках информационной работы и развития общественного контр оrrя в сфере
жил ищно-коммунirпьного хозdства>;

2) постановление Администрации муниципального образования
<Сюмсинский район> от 2 l мая 201З года Ns 461 <О порядке размещения на
муниIIипаль}rом сайтс в сети 1,1HTep нет лrнфор мации о пр иI{имаемых м ер ах в
сфсре жиJlищно-коммуIIа,тьllого хозяйс,t,ва и по вопросам развития
общсс,rвенного конIроля в э,гой сфсре>;

3) постановление Администрации муниципального образования

)

(Сюмсинский райош от 21 мая 20l3 года Ns 462 <О порядке проведения
мероприятий по организации встреч с гражданами по вопросам жилищно-
ко ммунал ь ною хозяiства > ;

4) Ilостановление Администрации муниципального образования
кСtомсиtлский район> от 2i мая 20l3 т,ода ЛЬ 46З <О порядке организации
информаuионных курсов по тематике жилищно-коммунального хозяйства
для пр едседателей товариществ собственников жилья, пр едседател ей со в ета
многоквартирных домов, собственников помещений многоквартирных домов
и пр едставителей общественности) ;

5) постановление Администрации муниципального образования
<Сюмсинский район> от 2l мая 20lЗ года ]\Ъ 464 <О порядке организации
coBc,tI(atttrii с Ilp е.,tсl,аts лt,геjlя ]!t и l{L,KoM]\tep ч еских орr,анизаций по Bolipocaм
разви,гия сис,гемы общественного KoHTpoJuI в сфере жилищно -коммунального
хозяйства>.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
муниципального образования <Сюмсинский р айон>.

4. Коптроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместитсля главы Администрации муниципального образования
<Сtомсинский р айон> Кунавина Андрея Аркадьевича.

l-:laBa му н и l1и nou /rrо- обРtвомн lIя

В.И. СеменовкСюмсинский ра{()н))

ll

t,